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Briands förhandlingen i London icke blott strängt 
öfvervakats från amerikanskt håll, utan äfven, enligt hvad 
som medges på franskt håll, stått under stark amerikansk 
påtryckning. 

Berlin den 13de  augusti. Svåra sammanstötningar mellan 
kommunister och skyddspolis har ikväll inträffat i norra och 
östra delarna af Berlin. Två kommunister har dödats och ett 
stort antal sårats, ett flertal allvarligt _ _ _ 

_  _ _Upphetsningen bland massorna var oerhörd och 
ideligen inträffade månne sammanstötningar, då polisen 
ingrep för att skingra mängden. 

En år 1668 tillsatt kommission för undersökningar af 
häxväsendet börjar sina rannsakningar i Mora den 14de 

augusti. Intill den 20de samma månad(således på omkring 
en veckas tid) dömer kommissionen 17 personer till bålet. 
148 barn afstraffas med ris eller gatlopp.

(Enligt Viktor Rydberg brändes inalles 5 miljoner häxor i 
Europa – se Berns.) 

_ _ _”Katolicismen har ju alltid haft ett stort sinne för det 
formella, så att ur den synvinkeln är det kanske inte så 
märkligt att påfven då och då slungar ut en bannbulla mot 
kvinnomordet. Han tycker inte om korta kjortlar på 
fruntimmer. Och det måste ju också vara lite fatalt att se 
hur de feminina kjolkanterna krypa allt närmre knät, 
alltmedan han själv och hela det katolska prästerskapet 
måste gå omkring med långa kjolar. De har ju absolut inga 
möjligheter att följa med modet. 

_ _ Det katolska intresset för damgarderoben har i dagarna 
tillspetsat sig till den grad att en prästkongress i Genoa 
fastställt hur aktningsvärda och om sin salighet måna 
damer skola vara klädda (minutiösa föreskrifter). ”de elda 
upp en” – sa den 77 åriga amerikaingeniören L. som gifte 
sig och dog på fläck - hon var nog för eldig.
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Man måste dock starkt betvivla att den katolska 
modejournalen från Genoa kommer att undantränga de 
mera världsliga från Paris. Påvfen har visserligen makt öfver 
själarna – det är till och med hvarje liten katolsk cueotte 
villig att med ett korstecken intyga – men öfver kropparna 
har han ingen makt. De lyda en annan makt auktoritet – 
modets ofelbara påfve som har sin heliga stol i Paris.  

Modets påfvestol i Paris är mycket mäktigare än Vatikanen i 
Rom. Den har först och främst en betydligt större 
församling att vända sig till. Den utslungar praktiskt taget 
sina budord till en hel värld, ty den står öfver religionen och 
sekten. Inte bry vi lutheraner oss om hvad påfvestaden i 
Rom behagar dekretera, men hvad påfvestolen i Paris har 
att förkunna lyssnar till med ifver och spänning. Dess ord nå 
till världens ända, till Trosa (=världens ända). 

Men hvad mera är, de efterlefvas också.

 Visserligen är katolikernas underkastelse under påfvens 
toffel beundransvärd, men hvad är det mot den lydnad och 
offervillighet modepåfvendömet i Paris lyckas framkalla 
jorden äfven _ _ 

_ _ _Den anständiga borgarfrun, den ledsamma 
familjeflickan och den ogenerade aveotter mötas i samma 
trosifver _ _ _ 

_ _ _ Den romerska påfvemaktens kamp mot den parisiska 
förefaller hopplös. Visserligen kan den hota med indragning 
af den evi+ga andligheten, men om sann dotter af Eva 
afstår hellre från att komma till himlen än hon visar sig på 
gatan i en omodern kappa. Hon föredrar att vara salig här i 
tiden, men för öfrigt litar hon på sin tjusmakt äfven på 
andra sidan_ _ _  

_ _ _Våra damer kunna alltså med godt samvete följa med i 
modegaloppen. Och de behöfva nog inte heller befara att 
bli oroade af någon luthersk modejournal, utgifven af 
biskop Eklund
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och med förord af ärkebiskop Söderblom+). 

_ _ _Emma Goldmann, anarkisten, som icke kan misstänkas 
för borgerligt eller socialdemokratiskt medlöperi, afslöjar i 
sin intressanta bok ”mina två år i ryssland” hela den humug 
som i detta afseende bedrifves. Det finnes några 
paradfabriker, några paradfängelser, några paradskolor, 
några paradvårdhem och så vidare. Men bakom dessa, till 
hvilka bolsjevikerna omsorgsfullt välja ut klientelet, döljer 
sig afgrunder af elände och desorganisation. Emma 
Goldmann, som kan ryska språket och som hade goda 
förbindelser, behövde ett helt år för att komma underfund 
med detta. De svenska delegationsmedlemmarna af hvilka 
väl knappast någon kunde två ord ryska och som utan 
undantag sakna hvarje kännedom om ryskt samhällslig 

+)nästa sida

och ryska förhållanden, de nådde visdomens höjd på 
mindre än en vecka! Hör till ryska röran sidan 75 

(förra sidan) De katolska prästernas intresse för den 
kvinnliga kläddräkten har nu börjat omfatta äfven de 
himmelska änglarna.  

Kardinal Maffi i Pisa har nämligen kommit underfund med 
att skulpturerna i taflorna i hans magnifika katedral äro 
högst oklädda. De framställa både änglar och heliga 
madonna och de senare draga sig ej ens för att ge 
jesusbarnet di. Ja där finnas till och med Adam och Eva i 
flera exemplar, och då kan man tänka sig! Man får dock 
hoppas att de äro afbildade efter syndafallet. Ty ett 
fikonalöf är ju alltid något.  

Nu har Hans Eminens gifvit order om att all anstötlig 
nakenhet skall skylas öfver, hvilket äfven kommer att gå ut 
öfver Giovanni Pisarnas berömda fresker i katedralen. 
Visserligen bära på den både Adam
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och Eva fikonalöf men det avses inte tillräckligt _ _ _ 

Kardinal Maffi måtte ha kommit ett afsevärdt stycke längre 
bort från oskyldighets tillståndet än de flesta eftersom han 
finner något enormt till och med i nakna änglar och en 
jungrumoder som ger sitt barn till bröstet _ _ _ 

_ _ (En ängel med böxer är en hädelse!) _ _ 

_ _ _ Skulle emellertid all form och omedveten nakenhet i 
Pisakatedralen nu bli öfverskydd, så vore just Hin framme 
riktigt! Då skulle folk komma dit och ställa sig och undra 
framför taflor skulpturer, undra hvad som blifvit soldt och 
om det var något mycket intressant. Fantasien skall börja 
arbeta, den muntliga fantasien nämligen. 

En konflikt har emellan fattigvårdstyrelsen (socialistisk) i 
Londons förstad West Ham och hälsovårdsministeriet som 
vägrat att bevilja nya lån för att upprätthålla

den slösaktiga administrationen af fattigvården i 
kommunen. 

Fattigvårdsstyrelsens skuld till ministeriets är äfven 
halfannan million pund och den understöder nära 10.000 
personer i kommunen med veckobidrag, som utgöra upp till 
60 shillings, oafsedt om understödslagarna ha andra 
inkomstkällor. (60 shillings i veckan = 9 kr. per arbets eller 
rättare sagt latmansdag. Som West Hams innevånare 
hufvudsaklingen äro arbetare med en årsinkomst som väl i 
allmänhet ej öfverstiger det skattefria afdraget (170 pund?) 
få de inom kommunen belägna stora fabrikerna underhålla 
dess ofvan nämnda 70.000 drönare+) 

(sidan 32) London den 15de augusti. Från Dayton, 
Tennessee, telegraferas att miss Lela Scopes, syster till 
läraren John Scopes, blifvit avskedad från sina plats som 
lärarinna i Paducah i Kentucky.  Därför att hon delade sin 
broders tro på evolutionsteorien. Hon har därefter  

+)Därför flytta fabrikerna från West Ham
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 blifvit utnämnd till lärarinna i matematik och naturlära vid 
Highlands Major School i Tarrytown, Hudson. 

I Newyork pågår en insamling med afsikt att skaffa samman 
5000 dollars för att bereda John Scopes möjlighet att 
studera vid universitetet. (Familjen Scopes kommer sig 
tydligen upp på approcessen som var en makalös puff. Då 
mr Dick funderade på att flyga till Nordpolen var det honom 
tämligen likgiltigt om han komma att uppnå sitt mål eller 
damp ner i förundran – han hade blifvit utpuffad och 
säkerligen blifvit direktör i The Maxim – nordenfelt gun and 
ammunition companys baloon department.) 

_ _ _Rudyard Kipling omtalade nyligen för en beundrare 
från New Zeeland att han vid ett besök där ätit stekt kiwi, 
den långnäbbade och vinglöse fågel, som anses vara en 
aflägsen släkting

till den utdöda och mycket underliga moafågeln. Kipling 
beskref köttet af den intressanta fågeln som i smaken 
närmast påminde om en bladning af snören, cement och 
barnolja. 

”Humorn är solkatterna som leka lifvets mörka skog” – (mr 
Dick). 

År 1924 konsumerades i Sverige 7.2 kg kaffe per 
innevånare, den högsta siffran i Europa – näst efter kom 
Danmark med 6.3 och Nederländerna med 6.1 kg. Lägst står 
Storbritannien med 0.28 kg – svenskarna kolka således i sig 
40 gånger så mycket kaffe som engelsmännen hvaremot 
dessa svepa i sig drygt 70 gånger så mycket the som vi. 

År 1855 var kaffekonsumtionen i Sverige 1.7 kg per individ, 
således knappt en fjädedel mot nu. 

”Kaffet är en hälsofara för folkhälsan än brännvinet, säga 
läkarna”  

”Skall ----- firma nödgas göra konkurs”?  

Berlin den 16de augusti. För icke länge
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sedan uppskattades familjen Stinnes förmögenhet till minst 
en miljard guldmark. Nu visar det sig att äfven om familjen 
realiserar att sin egendom, skulle den knappast kunna 
betala koncernens skulder. Doktor Edmund Stinnes, som 
har utträdt ur firman, han måste afstå från en stor del af 
sitt arf för att koncernen skall kunna uppfylla sina 
förbindelser till borgenärerna.  

Fru Clarke Stinnes och hennes son Hugo påstå, att om det 
gått så långt är det stödjekoncernens skuld ty denna har 
genomfört likvidationen med alltför stor brutalitet. Mor och 
son hota nu med att om det fortsätter som hittills förklara 
den en gång så stolta firman i konkurs måste dela. 

Paris den 16de augusti. Marskalk Petain beger sig i 
örvermorgon för/till? att vidtaga de sista förberedelserna 
för den stora offensiven, som därefter skall sättas igång. 
Den 24de augusti börjar spanjorerna ett stort anfall på 
Alhucemas. De

har de senaste dagarna mottagit 40.000 man 
förstärkningar. 

Abd-El-Krim börjar redan nu att komma i en svår situation. 
Han har icke kunnat hålla sina löften till de stammar som 
har hjälpt honom vid meddelandet om en stor fransk 
framstöt falla dag för da fler och fler af hans anhängare från 
honom. Åtskilliga af de stammar som gingo med honom då 
fransmännen hade efter, komma nu tillbaka och erbjuda 
den franska ledningen sin hjälp. 

_ _ _ En engelsman och en yankee gingo förbi det stora 
monumentet af George Washington. Full av stolthet pekar 
yankeen på staty och säger:  

 – Det var en man öfver hvars läppar aldrig gick en lögn 

– Ja – säger engelsmannen - han talade väl genom näsan 
liksom alla amerikanare. (bra) 

(förra sidan) _ _ _ ännu för ett år sedan ansåg man att 
Stinneskoncernen
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var värd omkring en milliard guldmark _ I fredags förra 
veckan kunde doktor Edmund Stinnes icke uppbringa 
100.000 mark, som han skulle utbetala som aflöning till de 
2400 arbetare hvilka äro sysselsatta i hans bilfabrik! Doktor 
Edmund Stinnes gjorde nu en stor gest, i det han till 
arbetarna skänkte aktiten i företaget för 2 millioner 
guldmark _ _ _ 

Herr Stinnes gåfva är ett tveegadt svärd. De aktier, som 
arbetarna erhålla kunna lika väl vara värda två millioner 
guldmark som ingenting – allt beror på om företaget får 
hjälp. Den mänskliga gåfvan har givetvis väckt det största 
uppseende i Tyskland och framför allt inom det 
socialdemokratiska lägret där man genast börjat fundera på 
hvilken betydelse det kan ha för disciplinen inom 
arbetarlägret om i en hast flera tusen arbetare bli 
innehafvare

av värdefulla aktier. Man tror – och kanske med rätta – att 
disciplinen kommer att rubbas och att 
fackföreningsrörelsen skall bli lidande. Det är ganska 
intressant att se, hur Vorwärts, som aldrig kunnat fodra 
tillräckligt mycket för arbetarnas räkning genom herr 
Stinnes åtgärd ställts inför ett svårlöst problem. När man år 
ut och år in har predikat att arbetarna bör vara intresserade 
i företagen, är det svårt att plötsligt, när detta genom en 
egendomlig händelse verkligen inträffar, , ställa sig 
afvisande med den motiveringen, att fackföreningarnas 
disciplin torde bli lidande. Man frågar sig onekligen 
huruvida fackföreningarna numera är själfändamål ___ 

_ _ _ Som bekant har Stinnes begärt kredithjälp af 
regeringen. Denna ställde sig emellertid tveksam, emellan 
ett presedensfall lätt skulle kunna skapas, så att framdeles 
hvilket företag
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som hälst, hvilket befinner sig i trångmål, suklle kunna 
koma med liknande anspråk på statens hjälp. Läs! Berlin 
den 17de augusti. Det är osannolikt att arbetarna skola 
mottaga ed två millionerna aktier som gåfva. 

_ _ _Uppe i Rarsjö finns en klok gubbe som åtar sig hvilka 
fall som hälst. Häromdagen fick han besök af en sjuttioårig 
skräddare, som var ofärdig i ena axeln. Undergöraren såg 
genast att något radikalt måste göras och satte därför knät 
mot skräddarens axel, fattaed i armen med båda händer 
och drog till. Buggen visade sig lika stark som klok ty han 
bröt af skräddarens arm som om den hade varit en tunn 
kvist. Kuren var så grundlig att skräddaren omedelbart 
måste föras till lasarettet i Hudiksvall där han nu vårdas. 

Det bör bli öfvervåld och misshandel för den 
handpåläggningen (framför allt så dryg skadesersättningen 
som

möjligen kan klämmas ur den fördömda skojaren, som 
dessutom borde få krypa in några månader. 

London den 17de augusti. I ”Sunday Express” förklarar lord 
Bradbury, Englands tidigare representant i 
skadståndskommissionen att Frankrike för närvarande är 
rikare än före kriget? Äfven om det icke skulle erhålla 
någonting från Tyskland, så vore det i stånd att betala sina 
skulder. Det fodras blott att skattesystemet ändras efter 
engelskt mönster. 

Att Frankrike nu är rikare än före kriget är en grof dalkarl 
som ej går i någon människa med sundt förnuft. Frankrikes 
nationalskuld har sedan tiden före kriget ökats med drygt 
100 milliarder  hvilka således skulle vara rikare än före 
kriget, det vill säga en årlig tillväxt i nationalförmögenhet af 
(fortsättning nästa häfte)
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(forts. fr. sid. 80 på ”ryska röran) anhängare och de gamla 
ryska aristrokraterna i Sovjetryssland. De arbetslösa ryska 
generalerna synas emellertid ej hysa några betänkligheter 
när spelet gäller ___ andras hufvuden. 

”De förenade monarkisternas förbund” hade nyligen ett 
möte i ? , hvars facit var att underhandlingar inledts mellan 
Nikolas Nokolajevitjs och Kirills – ”Roburgtsarens” – 
anhängare och ömsesidiga eftergifter. Återigen har 
framkommit planen att som kandidat till tronen proklamera 
Kyrills son Vladimir med Nikolaj Nikolajevitj som regent. 
Änkakejsarinnan Maria Feodorovnax) lär ha gifvit denna 
plan sin välsignelse _ _ _  

_ _ _ Monarkisterna la sedan en gång genom att hjälpa 
bolsjevikerna att störta Resenskis regering, spelat Ryssland 
ett fult spratt. Nu nån i Ryssland själft på går ett energiskt 
arbete för att samla x)O Dagmar, min första allvarliga kärlek

bondemassorna mot landets förtryckare. Börjas åter en 
verksamhet som icke kan bli till nytta för någon utom de 
arbetslösa generalerna – och bolsjevikerna. 

_ _ _ ”I fall de uppgifter rörande de ryska monarkisternas 
anfallsplaner mot Sovjetryssland åtminstone i hufvudsak 
äro viktiga – och det synes knappt finnas någon anledning 
att tvifla därpå – måste de sägas att det är ett i högsta grad 
äfvenyrligt och för Europas fred vådligt företag förberedes- 
Det mest häpnadsväckande i det hela är tanken, att 
Rysslands grannstater skulle anordnas att ersätta sina 
gränstrupper med ryska soldater som tillhört Denikin och 
Wrangelarméerna. Man har svårt att taga ett sådant förslag 
på allvar. Och likväl lär det ha framlagts åtminstone för 
”Rumänska regeringen men tänker sig att Rumänien eller 
Tjeckoslovakien eller Polen eller alla
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tre staterna låter monarkistiskt sinnade ryska trupper göra 
tjänst inom deras gränsvakt mot Ryssland! Det vore ju 
liktydigt med att åt en mot sovjetregeringen fiendtlig här 
upplåta operationsbas för en invasion i Ryssland, ge 
utrymme att göra sin strategiska uppmarsch. En mot 
Sovjetryssland riktad klar och tydlig krishandling alltså. 
Moskvas svar skulle utan tvifvel bli en ögonblicklig 
krigsförklaring mot den eller de grannstater som inlåter sig 
på en dylik affär.  

Man får väl hoppas att ingen af de ifrågavarande staterna 
låter sig af än så lysande förespeglningen locka att på det 
sättet gå de ryska monarkisternas ärenden. Risken för dem 
själfva vara alltför stor, hälst som hvarje försök att utifrån 
påtvinga Ryssland en monarkisk restauration efter att 
sannolikhet vore på förhand dömt at misslyckas. Och hela 
Europas fred skulle utan tvivfel genom en krigisk konflikt

 mellan sovjetryssland och dess västra grannar tvinga i den 
allvarligaste fara _ _ _  

_ _ _Hvad ryska folket beträffar torde dess stora massa ha 
alla skäl att betacka sig för en monarkisk restauration. Alla 
tecken tyder på att den ryska monarkistiska rörelsens 
ledare, liksom Borbonerna efter franska revolutionen 
hvarken läst eller glömt något. En ny tsarism skulle med all 
säkerhet på intet sätt bli bättre än den gamla. (hear, hear) 

Utan tvifvel skulle storfurstarna göra klokt om de lade band 
på sin otålighet att åter komma i besittning af makten i 
Ryssland och väntade tills folket kallade dem (vänta på de) 

-- Kommer den gamla regimens män obedda för att med 
vapen i hand påtvinga Ryssland en härskare kunna de vara 
säkra om att få hela folket emot sig. För bolsjevikerna 
kunde ingenting vara välkomnare. (fortsättning sidan 81 
näste häfte)



The Memorial by Mr Dick no 69a. 
 

71 72 
 

 (forts. fr. sid 100 på ”Ryska röran”) 

Moskva den 8de augusti. Tjitjerin har åter inlämnat ansökan 
om entledigande från befattningen som fackkommissarie 
för utrikesärenden. Han motiverar sin afskedsansökan med 
trötthet och sjukdom. Man säger att den verkliga orsaken 
är meningsskiljaktigheter mellan honom och Litvonov som 
leder kominterns politik, hvilken Tjtjerin anses vara rent 
vansinnig (hear, hear). Såsom Tjitjerins efterträdare nämnas 
Litvinov och Karachan. . 

_ _ _ Man telegraferar från Nachitjevan i södra Kaukasien, 
att två starta band af territorium efter att ha tillbakadragit 
röda armens piketer. De besatte några armeniska byar, 
arkebuserade alla kommunister, plundrade befolkningen 
samt drefv bort boskapen. Sedan tågade kurderna mot 
Nachitjevan. I Sagarach häradet har en sammanstötning ägt 
rum mellan

kurderna och Sovjetmilisen. En del af sovjetmilisen blef 
dödad och sårad, återstoden sträckte vapen. Ordföranden i 
Sagaroch häradet har blifvit skjuten af röfvarna. 

Ännu så länge ha militäroperationen mot inkräktarna ej ledt 
till något resultat. 

Berling den 11de augusti. Sovjetregeringen, som insett, att 
de asiatiska folken i större eller mindre grad äro ”omogna” 
för bolsjevismen, har på senaste tiden bemödat sig o matt 
genom utvidgning af Rysslands handelsförbindelserx) och 
genom ekonomiskt tillmötesgående mot sina asiatiska 
grannar stärka sin politiska position i Asien och öka de 
orientaliska folkens benägenhet att ställa sig på Moskvas 
sida i gemensam kamp mot England. 

_ _ _ (Moskva skall bevilja krediter och lättnader i tull och 
transport) _ _ _ 

x)handelsförbindelser? Dom har ju ingenting att sälja och 
ännu mindre att köpa för!
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_ _ _ Kölnische Zeitung framkastar frågan hur Tyskland bör 
ställa sig till detta tuska medgifvanden i öster, och erinrar 
om att Tyskland genom Rapallofördraget af Ryssland 
tillförsäkrats behandling såsom mest gynnad nation (sål. 
Lika väl som orientalerna) (sidan 100) om vara nya väringars 
Ryssland låg skrifves. 

___ ”Delegationernas” besök i Ryssland ha i regel varat á 6 
agar. Programmet för resan ha de delegerade icke i minsta 
mån haft inflytande på. Detta har i detalj bestämts af de 
bolsjevikiska arrangörerna. Långt i förväg hade i allt 
väsentligt bestämts hvad de resande skulle få titta på. I ett 
stort land som Ryssland torde det, trots all misär, icke vara 
förenadt med alltför stort besvär att äfven under längre tid 
än fem dagar valla omkring besökande bland sådana ting 
som se relativt hyggliga ut. Undertecknad 
(socialdemokraternas red.) 

Skall med största beredvillighet åtaga sig att på fem dagar 
inom Stockholm och de närmaste omkringliggande länen 
visa en med svenska förhållanden och språk fullständigt 
obekant samling utlänningar de förträffligaste ting och 
inbilla dem att Sverige är ett i alla afseenden lyckligt land 
med de mest lysande sociala och industriella inrättningar. 
Jag skall åtaga mig att visa dem in i de mest solida och 
trogna arbetarehem både här staden och ute på landet. 
Hvarken brysselmattor eller mahognymodellen eller 
kristalluppsatsenx) eller ganska imponerande 
sparbanksböcker skulle fattas! – i detta borgerliga land! 

Moskva den 10de augusti. Såsom redan meddelats ha 
försnillningarna af stats och kommunala medel antagit 
xx) och grabbarnas motorcyklar 
o) nu inte tala om fjällornas silkestrumporxx) 
x) framförallt fortepiano, förstås – för atto)
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en rent af epidemisk karaktär. För att statuera ett exempel 
har ordföranden i fackföreningarnas kommitté i 
Moskvarådet kubanen dömts till döden för försnillning. 

Moskva den 10de augusti. Enligt underrättelser från 
kommunistkretsar har Fuemse varit utsatt för ett attentat. I 
restaurangvagnen på ett expresståg med hvilket Fuense 
inte, var en helvetes, maskin som exploderade när tåget 
närmade sig Moskva _ _ _ Fuense undkom (tyvärr) oskadad. 
Se sidan 55 

Enligt meddelande från svenska beskickningar 
inregistrerades i Sovjetunionen för år 1924 omkring 6 
millioner fall av malaria, under det antalet sjukdomsfall 
faktiskt uppgått till bortåt 12 millioner. Den största 
spridningen af malaria förekom i Sibirien, Transkaukasien 
och Astrakan där dödligheten uppgick till 5-6 proc (om en 
liknande

epidemi härjat i Sverige skulle den bortryckt 25-30 tusen 
personer. Till jämförelse kan nämnas att hela antalet 
dödsfall i Sverige år 1920 var 78.000) 

”Orosrörelsen i Leningrad monarkistisk” 

Warschau den 14de augusti. Warschau-tidningarna äro 
öfverfyllda av detaljer om de sista oroligheterna i 
Leningrad. Hela den regeringsfientliga rörelsen, som 
började med sprängningen av sappörkasernen leddes af 
”nationella kommittén för Rysslands försvar”(!). Kommittén 
lär ha i hufvudstaden spridt uppror i före detta hovfurst 
Nikolaj Nikolajevitjs namn. 

Gazeta Poronnas moskvakorrespendent telegraferas, att 
rökmoln från eldoväder hvila öfver staden. Sjukhusen äro 
öfverfyllda af sårade. Statspolitiska förvaltningens terrorism 
och massarkebuseringar äro dagliga företeelser. Den 4de 
augusti ha obekanta personer satt eld på en del af Putilovs 
bruk. Bruker ”röda Putilov” har brunnit 
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ned till grunden. Leningrads brandchef Röln har omkommit 
i lågorna. Vid Novoprotasjennajagatan nedbranns två hus. 
Talrika människor ha blifvit innebrända. Statspolitiska 
förvaltningens trupper öka virrvarret genom att skjuta ned 
fredligt folk på gatorna. Prästerskapet och monarkisterna 
föra en energisk propaganda och kalla till en afgörande 
kamp mot den röda anarkien. På alla gathörn äro 
uppklistrade listor med namn på de arkebuserande 
kontrarevolutionärerna sovjetregeringens upprop mana 
arbetarna till Kenya mot monarkisterna. Talrika häktningen 
ha ägt rum bland arbetarna vid Krestovnikovs 
nationaliserade fabrik hvarvid många monarkisiska flygblad 
lära ha påträffats. Sidan 79 

Ur andra källor får man veta att nationella kommittén har 
plundrat post och telegrafkassan vid Sennaja torget på 
150.000 guldrubel, hvarvid plundrarna lämnade kvitto på 
nämnda belopp. 

Den soldat, som stod på post, fanns strypt. 

Statspolitiska förvaltningen lär ha upptäckt att en del 
postjänstemän deltagit i kompotten. 

Den röda arméns numerär uppgår för närvarande till 
1.058000 man utom reservsoldater och – militärutbildade 
kvinnor. 

_ _ _ Det må påpekas att såväl under världs- som 
inbördeskriget tjänade kvinnor som soldater, och detta icke 
endast i Ryssland utan äfven i England där engelska kvinnor 
förde armébilar vid franska fronten, samt användes till 
ilbud och förbindelsetjänster. Många af dem blefvo sårade 
och erhöll tapperhetsmedaljer. 

Moskva den 11de augusti. Revolutionära krigsrådet har 
definitivt bestämdt, att de två stora manövrer skola äga 
rum i områdena Pskov- Vitebsk och Sjidomir – Balta. I 
manövrerna komma 2 infanteri – och 6 kavaleridivisioner 
jämte tanks och flygeskadern att deltaga. 
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Inga utländska militära experter tillåtas att närvara. 

(sidan 77) Paris den 15de augusti. Telegraferare från Moskva 
berättar om monarkistiskas stämplingar i Leningrad där en 
”nationell kommitté för Ryssland försvar” bildats. Det är 
ännu svårt att afgöra hur stark rörselsen kan vara. Ett 
faktum är att de ryska monarkisterna i utlandet börja 
utveckla en feberaktig verksamhet. 

Man har, som kändt är, bestlutat att hålla en kongress i 
Paris. Efter denna kongress skall det hos storfurst Nikolaj 
Nikolajevitj attackerade krigsrådet börja samla och 
organisera spillrorna af Wrangelska och Denikinska 
arméerna. Äfven ett annat projekt är å bane: men ämnar 
föreslå alla till Sovjetrysslands gränsande stater att i stället 
för sina gränstrupper sätta soldater af dessa arméer (!!!) 
Man ämnar vända sig till stormakterna, samt med deras 
moraliska och materiella bistånd rycka fram mot 

den röda armén (!!!) 

 --- (Gränsstaterna tyckas ej vara lifvade för äfventyret fast 
Sovjet monarkisterna lofva guld och gröna skogarx)) _ _ _ 

_ _ _ Ett ”högsta krigsråd har valts vid ett sammanträde 
under Nikolaj Nikolajevitjs ordförandeskap. Det bestämdes 
vid detta möte, at krigsrådets uppgift i främsta rummet är 
att skapa och nyanisera truppenheten för en nära, kanske 
redan inom några få veckor, förestående väpnad konflikt 
med sovjetmakten, när man med samtycke af de makter, 
hvilka bli indragna i konflikten, kan börja ett fälttåg _ _ _ 

_ _ _ Det behöfves knappast påpekas att den nya 
monarkistiska taktiken kommer att få ett enda praktiskt 
resultat, nämligen att ge en skymt af berättigande åt 
bolsjevikernas grymheter mot monarkisternas  fordra. 

x) ”ingen regering skulle vara så dum” (fortsättning sidan 67) 
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(forts fr. sid 80 förra sid på ”ryska röran”) 

Utan till Sverige. Bakom upprepade demonstrationer för 
finskt-svenskt närvarande står engelskt inflytande. Härom 
vittnar svenska flottans besök i Finland till minne af gamla 
segrar öfver ryssarna äfven som finska presidentens resa till 
Sverige(!). Sverige är redan indraget i de engelska 
konservativas fredliga diplomatiska arbete mot 
Sovjetunionen(!) Det nät af militära förberedelser, hvilket 
spinnes af engelska militära specialister börjar redan i viss 
mån sträcka sig till Danmark och öfver Sverige (som är 
fräckt nog att fundera på att ränsa upp flintrännan!) 

Mosvka den 28de juli. Enligt Jovestia ha tolf millioner fall av 
malaria under år 1924 anmälts i Sovjetunionen antalet 
sjukdomsfall är dock vida större. 

Se sidan 10 

(Sid 74 förra häftet) 

Sofia, i juli. Den ryska sovjetpressen hotar att lägga 
Bulgarien i grus och spillror om fälttåget mot de 
bolsjevikiska kommunisterna i landet fortsätter lika 
obevekligt som hittills. Intet tvifvel att dylika hotelser äro 
menade allvarligt nog. Å andra sidan har man i Bulgarien 
insett att statens och den borgerliga ordningens tillvaro är 
ödesdigert hotad, om de bolsjevikiska mordbränderna icke 
släckas ordentligt. Man är besluten att med största energi 
efterforska alla gnistor som ännu glimma och att icke slå sig 
i ro förrän de blifvit oskadliggjorda. På balkanscenen 
försiggår alltså ett historiskt skådespel, där spända krafter 
och stora afsikter täfla på båda hållen _ _ _  

_ _ _Underligt är det att spänna den bulgariska bonden för 
bolsjevikernas lievagn, ty det finns väl ingen i världen som 
ifrigare och girigare håller på sin egendom än bonden här 
nere 
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i sin hvita fårskinnarspets. För några kvadratmeters jords 
skulle levereras det blodiga slaktningar icke blott mellan 
familjen utan mellan hela byar och nu skall denna bonde 
hjälpa till at föverkliga en samhällsordning som upphäfver 
privategendomen. Denna gåta har blott en förklaring. 
Talföra bolsjeviksändebud ha inbillat den bulgariska 
bonden, att i den röda stjärnans rike är det vid sidan af 
arbetarna bönderna, som äro herrar; stadsborna, 
blodsugarna +), som gödt sig med bonsens svett skulle icke 
mera få något att säga; deras banker och palats skulle 
tillfalla bönderna, landtbruksmaskiner skulle gratid utdelas 
bland bönderna, o.s.v. Stanbuliskis, den bondfödde 
konseljpresidentens och diktatorns, regeringstid har gjort 
bonden mottaglig för dylika dumheter_ _ _   

_ _ _ Hur demoraliserande Stambuliskis epok måste verka, 
visar en af de 

x) jämför Strindberg 

många nu pågående processerna. Historien klingar som en 
roman, men är tyvärr verklighet. För att i ett slag befria sig 
från oppositionens ledare kommo Stambuliski och hans 
polischef på den idén att låta hålla ett särskildt intressant 
föredrag i en teater, dit indjuda oppositionsledarna och 
sedan helt enkelt spränga teatern i luften. Polischefen 
Prudkin, skaffade sig två grofva förbrytare, lofvade dem 
frihet och belöning och en kväll flög ett parti af teatern i 
luften. Döda och sårade funnes i mängd men 
oppositionsledarna sluppo undan genom en tillfällighet. 
Domstolen har klart fastställt fakta och det är också 
bevisadt att Prudkin redan lejtandra mördare, som skulle 
skaffa ur vägen de båda förbrytarna för att sopa igen 
spåren. Om högsta domstolen+), så kommer Prudkin snart 
att sluta i galgen. Bevisadt är också att den fantasirike 
polischefen troligen i samförstånd med Stamboliskix)  

x) Hvad för något  
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ämnade befria sig från mängden av politiska fångar, den 
gången den bulgariska intelligensens spetsar, genom at 
framkalla en skenbar revolt i fängelset och sedan låta skjuta 
ned hela sällskapet med maskingevär. Genom inskridande 
af offiverare förhindrades detta massmord, planeradt i god 
Balkanstil. 

Sofia den 1ste augusti. Vid en eldsvåda i polisfängelset ha två 
fångar lefvande innebränts, nämligen förutvarande 
ministrarna i Stambuliskis regering Kirill Pavlov och Peter 
Sonev. Man anser att eldsvådan anlagts i afsikt att på detta 
sät skaffa ur vägen två farliga politiska motståndare (de 
olika partierna därnere i Bulgarien tyckas vara lika goda 
kålsupare) 

”Ryska flottmanövrer vid Rumänien” 

Moskva den 29de juli. Revolutionära krigsrådet har definitivt 
beslutat att organisera stora manövrar med Sventa. 
Hafsflottan vid Rumänska Bessarabienkusten x)Stamboliski, 
Stambuliski, Sambulinski?? 

(Hvart har den i någon algeriska (Biserta?) kvarhållna ryska 
flottiljen tagit vägen? Den skulle ju återlämnas till 
Sovjetryssland för vidare befordran till Svarta hafvet alla 
Östersjön?) 

”Tsarfamiljens garderob på auktion” 

Berlin den 3de augusti. Vid den stora auktionen på Tsar 
Nikolajs och tsars familjs stats- och privatgarderob i 
Leningrad skola säljas bland annat öfver 100 afton och 
boltoatter som tillhört kejsarinnan Alexandra Feodorovna 
och 2000 kompletta lakejuniformer (!) Icke endast 
antikvitetshandlare och kuriositetssamlare i Sverige, 
Danmark, Tyskland, England och Amerika utan också flera 
regerande furstehus ha genom högre ämbetsmän till Sovjet 
framställt förfrågningar om aktuella inköp. 
Läs! Berlin den 4de augusti. Omkring 1500 kilometer norr 
om Vladivostok och ungefär lika långt öster om Irkutsk ha 
väldiga lager af guldmalm upptäckts  

x) sicken schangtil qvinna!! 
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om hvilka de mest fantastiska berättelser äro i sväng. Man 
kallar området för Sovjets Clondyke, arealen lär vara 6000 
kvadratmil (?betydligt större än Sverige?). En ström av 
äfventyrare drager dit upp genom öde marken _ _ _ (som 
jorden är frusen måste den tinas upp före schaktning (? 
hvarför inte spränga?) _ _ _ 

Sovjetregeringen ha lämnat rätten att utnyttja 
guldfyndigheter till ett konsortium som skall ge regeringen 
75 procent af afkastningen. Öfver 7000 guldgräfvare arbeta 
för närvarande i Sovjets Clondyke. 

Enligt uppgifter som dock hittills icke kontrollerats 
(guschelof) har bolaget på de senaste fem månaderna 
utvunnit 113 ton rent guld (till ett värde af ca 250 millioner 
kronor. Världsproduktionen af guld var år 1921 468 ton. 
Den ryska produktionen af 113 ton på 5 månader torde 
således tåla vid kontrollering _ sorgligt om Sinovjevs et 
consorters kroniska kassabrist oförmodadt skulle bli 
afhjälpt) 

Telegram från Riga meddelar att stora militärmanövrer 
komma att äga rum i Polen i närheten af Grodno omkring 
den 11de augusti. Härtill komma militära gäster från 
samtliga allierade land utom U.S.A.(?) att inbjudas deltaga. 
Företaget kommer att sammanfatta med en liknande stor 
manöver inom den röda armén, som skall hålla vid polska 
gränsen. Man hade försökt hålla saken hemlig men det har 
likafullt sipprat ut att bolsjevikerna mobiliserat väldiga 
stridskrafter liksom deras öfverlägsenhet öfver Polen både 
inom kavalleri och flygvapen kan konstateras. Bolsjevikerna 
ha äfven drifvit bruket av giftiga gaser framåt. Stämningen 
vid gränsen och omkring Grodno har varit spänd, då 
skärmytslningar ofta förekomma mellan tyskar och 
polacker. Bolsjevikerna företaga också ofta plundringståg 
innanför polska gränsen, hvarför befolkningen helt naturligt 
är nervös 
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med anledning af de kommande manövrerna.  

Moskva den 2dra augusti. I kommunistiska kretsar berättas, 
att Trotski för någon tid sedan begärde tillstånd för sig och 
sin familj att resa till utlandet. Komintern hade intet att 
anmärka emot resan, men sovjetregeringen afslog ansökan 
under förevändning att Trotskis arbete är oumbärligt för 
Ryssland (säkras att ha honom under tummen i händelse af 
behof) 

_ _ _ Djersjinski har blifvit sjuk. Det är omöjligt att med 
bestämdhet säga om hans sjukdom är af polistisk natur 
eller ej. Han har, som bekant, på senaste tiden först en 
bitter kamp mot Sinovjev och uppmanat till utvidgning af 
den nya handelspolitiken. 

Ryktesvis berättas attt han blifvit sinnesrubbad och lider af 
hallucinationer. Men Kreml bevarar som vanligt väl sina 
hemligheter, och det 

är icke omöjligt ”sinnessjukdomen” endast är en 
förevändning för att bli af med en farlig motståndare 
(jämför Tretskis utländska resa härifrån) 

_ _ _ Organisationen af Kronstadtrepubliken år 1917, den 
röde amiralen Raskolnikov, som efter lord Curzons 
ultimatum måste lämna Bocharam har sändts som 
kominterns representant till abd-el-krim och han redan 
lämnat Movska. 
sid 96 (obs! Sovjetregeringen har i dagarna förnekat allt 
kuckel med abd-el-krim) 

Moskva den 3dje augusti _ _ _ sovjetregeringen är rädd för 
krig och förbereder sig feberaktigt för det. Under de tyska 
arbetarnas resa genom Ryssland påpekas denna möjligt vid 
hvarje gynnsamt tillfälle och arbetarnas delegater 
bearbetas af takare som söka göra gällan de att det 
kommande kriget blir den sista sammandrabbningen 
mellan arbetarna och världskapitalismen. På x)maken till de 
300 svenska agustarnes?) 
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Samma gång föres en internsiv propagande för allmänna 
skjutöfningen förutom de obligatoriska.  

_ _ _ Det militära partiet med Fruende i spetsen skyr inga 
ansträningar för att skapa krigsstämning i armén och i 
landet. Fruense utöfvar också tryck i samma riktning på 
sovjetregeringen, som emellertid fruktar kriget och är böjd 
att afvakta aggresiva handlingar af England o. Frankrike. 
Fruense kritiserar skarpt detta ställningstagande. Enligt 
hans mening måste man förebygga möjligheter frö Europa 
att stabilisera sina angelägenheter och organisera en 
gemensam front mot sovjetregeringen. Enligt hans åsikt har 
sovjetryssland de gynnsammaste förutsättningarna för ett 
segerrikt krig. Han utvecklar en febril verksamhet, beväpnar 
armén utrustar den, omgrupperar, mobiliserar 
krigsindustrien och aftvingar sovjetregeringen 

ständigt nya krediter. I händelse af ett krig mot England har 
det revolutionära krigsrådet utarbetat en plan för 
krigsoperationen mot Indien, som är baserad på en af 
general Skabelev +) på sin tid (för cirka 40 år sedan) 
utarbetad plan. För dessa operationer äri i första rummet 
afsedda den i Kaukasien förlagde ”röde fanans armé” samt 
den nya armén i Mongoliet. 

_ _ _ I Rostov vid Don härjar en koleraepedemi. 
Dödlighetsprocenten är utomordentligt stor. 

”Kommunistprocesserna i Bulgarien fortgå”  

_ _ _ De många processer, som anhängare gjorts med 
anledning af kommunistattentatet mot dörren i Sofia, samt 
den bolsjevikiska upprorsrörelsen öfver hela Bulgarien, 
fortgår oafbrutet. I Lagorne har icke mindre än ett tjugotal 
pastorer dömts till döden och i slutet af juli började en ny 
process mot 400 anklagade. För 130 af dessa +)som dog av 
hjärtslag på den bordell – lik) 
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yrkar statsadvokaten dödsstraff. 

Man beräknar att processen i Tarnovo kommer att börja i 
mitten af augusti. I denna process äro 500 anklagade och 
omkring 10000 (!) vittnen (hur lång tid kommer det att ta 
att förföra dessa – ett halft år ungefär?) 

Häktningarna fortgå. Under de senaste dagarna ha återigen 
ett stort antal personer häktats som misstänkta för 
delaktighet i revolten  

(”ju flera män, dess bättre lycka”) 

”Tyskar öfvar skräckvälde i Leningrad”. 

Moskva den 6te augusti. För några dagar sedan 
askebuserades af statspolitiska förvaltningen i Leningrad 
utan någon rannsakning och dom följande personer _ _ (en 
hel rad pampar, konseljpresidenten, öfverslår med fruar)  

Ankipov och hans fri beskylls för att vara finska spioner, 
men som Kung Fredrik VIII 

inga som hälst bevis för denna beskyllning framlades. 
Panteljev skulle vara polska spion. Andra arkebuserades 
utan någon anklagelse alls. Sovjettidningarna tiga om dessa 
arkebuseringar.  

Utom dessa och en del forna elever vid Lyceum och 
rättsvetenskapsskolan arkebuserades under sista tiden i 
Leningrad ännu ett femtiotal personer. I kommunistiska 
kretsar förklaras dessa arkebuseringar med de 
maktåtaganden i Kreml rädsla för krig och därmed 
sammanhängande inre oroligheter. 

Man vidtager också utomordentliga åtgärder. Röda 
soldater, som ha tjänat ut sin tid öfverföras icke till 
reserven, det nya uppbådet har inkallats, icke delvis såsom 
vanligt utan i sin helhet. Man har på nytt inregistrerat alla 
forna matroser och krigsflottans officerare i reserven, samt 
planerar befästande af Leningrads omgifningar. 
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Moskva den 9de augusti. Ryktesvis berättas att i Leningrad 
omfattande oroligheter förekommit. Okända personer ha 
sprängt sappörernas kasern, pontonierbataljonens 
verkstäder samt den sverdlovska fabrikernas 
manufakturfabriker, där soldaternas ekipering förfärdigas. 
För att släcka eldsvådan måste hela Leningrads bradkår 
rycka ut. Man berättar öfverallt på gatorna stå röda 
soldatpatrullen. Statspolitiska förvaltningen har erlagt 
ryktena företagit omfattande häktningar i den röda armén i 
Leningrad.  

Sovjetregeringens tidningar meddela ingenting om saken. 
Men att något utomordentligt har händt i Leningrad 
framgår däraf att under e senaste dagarana endast 
kommunister i tjänsteärenden ha anländt från den gmla 
hufvudstaden och dessa eskorteras till sina 
destinationsorter af den 

statspolitiska förvaltningens agenter. 

Kominterns exekutivkommitté har beslutat att omedelbart 
öfversända till sin östra propagandacentral i konstantinopel 
20 millioner guldrubel för en antieuropeisk kampanj i 
nordafrika och understöd till abd. el. krim pengarna skola 
troligtvis gå genom underafdelningen i Tanger (se sidan 90) 

Underrubrik _ Sovjetrepubliken och västerlandet skrifves 
bland annat:  

_ _ _  I olikhet med andra samtida statsbildningar har den 
sovjetryska staten tagit till uppgift mindre att bereda sina 
egna medborgare – eller största möjliga antalet af dem – 
bästa möjliga lefnadsvillkor än att lyckligöra så många 
andra folk som möjligt med det samhällssystem, efter 
hvilket dem själf är uppbyggd, nämligen det 
kommunistiska. Det slutliga målet för dess politik är 
världsrevolutionen
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, för hvars genomförande arbetas med alla medel. 
 För att bereda marken för världsrevolutionen 
omspinner kommintern hela jordklotet med ett nät af 
propagandaorganisationer. På senare tiden har som bekant 
befintligheter af sådana konstaterats bland annat i Egypten, 
i nordvästafrika i Kina, där deras verksamhet burit frukt i 
streiken, oroligheter, blodsdåd till och med krig. Syftet är 
öfverallt detsamma: att omstörsta den bestående 
ordningen och införa sovjetregim med anslutning till 
Moskva.  

Under allt detta gör det officiella Ryssland anspråk på att 
betraktas som världens mest fredsälskande stat men det 
ser sig tyvärr omgifvet på alla sidor af lömska fiender som 
stå arbetar och bonderegeringen (!) efter lifvet. Vid hvarje 
upptänkligt tillfälle stås i Moskva på larmtrumman för att 
fästa ”världsprofetiatets” uppmärksamhet 

på onda anslag som smides mot den ryska ”arbetar – och 
bondestaten” af bourgeoisiemakten, grannar och andra.  

_ _ _ Moskvadiplomatier tillskrifves ”randstaterna” återigen 
afsikter att bilda en antibolsjevikisk front. Som pådrivfande 
makt utpekas Enland, som påstås sedan länge bemödat sig 
att draga in randstaterna under sin inflytelsesfär. 

_ _ _ Då den engelska eskadens i våras besökta baltiska 
hamnar, besvarades dessa visiter med ryska flottmanövrar i 
Östersjön, utsträckta ända till bålten och med det 
omisskännliga syftet att inför att världen visa att 
Sovjetryssland ej vore sinnadt att afstå från sin 
maktställning som maktfaktor i Baltikum. Huruvida denna 
metod är särskildt ägnad att öfvertyga världen om den röda 
ryska björnens fredliga sinnelag små lämnas därhän _  _ _ 

_ _ _ Men det gäller äfven för de makthafvande i Moskva 
att i världsrevolutionens 



The Memorial by Mr Dick no 69a. 
 

97 98 
 

intresse öfvertyga utlandet om att kommunismen är den 
verkligt idealiska samhällsformen. Det syftet söker man nå 
bland annat genom att till sovjetparadiset inbjuda dels mer 
eller mindre kända och framstående enskilda utlänningar, 
dels så kallade studiedelegationer. Stundom slår försöket 
lyckligt ut – den berömde resenären (äcklet Hedin) 
återvänder från en hastig rundtur genom det bolsjevikiska 
Ryssland fullproppad med intryck af 
sovjetinstitutionenernas förträfflighet. Det älskvärda, 
smickrande mottagandet, så olikt kanske hvad 
vederbörande väntat sig, har bländat det kritiska öga, som 
borde vara vetenskapsmannens, så att han tagit för lysande 
verklighet hvad som var bara Potemkinkulissen. En annan 
gång har samma metod ledt till ett rakt motsatt resultat. 
Erinras må särskildt om hur det gick när 

en av skandinaviens främste samtida kännare af det 
moderna Ryssland, professor Antong Karlgren, satts i 
tillfälle att på ort och ställe grundligt studera 
sovjetregimens påstådda välsignelser. Radikal och 
fördomsfri, som han är, ägnade han efter hemkonsten från 
studieresan sovjetväldet en kritik, som var helt enkelt 
förkrossande  _ _ _  

_ _ _ (”studiedelegationerna”. Bland andra de 300 svenska 
agustarna tillbringade hela den för grundliga studien 
anslagna tiden – omkring en vecka+) bland granna 
Potemkinkulissen) _ _ _ deras vid återkomsten 
offentliggjorda reseberätterlser ha – för att begagna ett 
omdöme af en socialistisk auktoritet såsom som Friedrich 
Adler om den engelska fackföreningsdelegationens rapport 
_ vart rätt och slätt ”interviewer med 
sovjetmyndigheterna” _ _ _ (detsamma kan sägas om den 
svenska delegationens rapport) o) (fortsättning sidan 71I o) 
sidan 73  

x) i sus och dus 
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- Har du glömt den hundralapp la vigga af mej 
- Inte ännu – ge mej tid 
- Frimickeln: min vän, har ni nånsin vandrat på den smale 
vägen? 
- Usch ja – ja å lindansare 
- Fru Lundberg:- Vi kom hem, min man och jag, från Rom 
igår. 
- Fru Berglund – Ånej! – Hva tog dom för kalfsteken där? 
 - Det gör mig ondt att höra att din fru gett sig iväg med 
chauffören 
- Äsch, det seplar ingen roll. Jag skulle i alla fall afskedat 
honom 
- Vittnesed: 
- Domaren: Lägg nu två fingrar på bibeln och svär 
- Vittnet:- Men jag tror inte på Gud. 
- Domaren: - Det betyder ingenting – hufvudsaken är att ni 
tror på Långholmen. 
- Går det framåt med er dotters musik? 
- Storartadt! Hennes lärare säger att hon spelar Mozart på 
ett sätt som Mozart aldrig kunnat drömma om. 

- En pojke förhöres om Jesu frestelse:  
- Hvad sade Djäfvulen till Jesus 
- Han ville att Jesus skulle göra bröd af stenar 
- Hvarför skulle han göra det? 
- Jo, för då skulle jävelen tro att Jesus va guds son. 
- Ja, gjorde Jesus det? 
- Nää 
- Hvarför det då 
_ _ _ Han tordes la inte för bagare fackföreningen (danskt) 
- Nå, titta! Kan kyssarna – de va de ja trodde, som är inte 
gifta. 
- Hmm: - är det inte märkvärdigt att de största idioterna 
alltid hade vackraste fruarna 
- Frun: - O, du smickrare! 
- Fröken – Kan någon säga et ord med två b’n 
- Lilla Olle _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ böxer 
- Fröken Silfversvans: - Löjtnanten som rest så mycket har 
väl också varit i Paris? 
- Löjtnant Gyllentsjärt: Nej – vill pariseskorna se mig få de 
allt veta hut.  
   
  


